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Øernes Mopa Klub Sensommertur Isefjordens Inderbredning 

urberetning fra Sensommerturen 2018 i Øernes Mopa Klub 

Sensommerturen i Øernes Mopa Klub blev afholdt i Isefjordens Inderbredning 

i dagene 24. til 26. august 2018. 

32 mopaer deltog i sensommerturen med Lasse Fritzen og Henrik Ambirk som turledere. 

Fredag eftermiddag ankom deltagere til Nordhammer Bådelaug. Vejret tegende til at blive regn og blæst, men efter skippermødet kl. 17 klarede det fint op med en næsten skyfri 
himmel og en god frisk vind fra vest. Første lejrplads på turen blev Bramsnæs Vig ved Ejby. En fin strand med læ for vestenvinden og med udsigt mod Ejby. I fin mopastil blev der 

hygget, grillet og snakket på stranden til langt efter mørket var faldet over os. 

Lørdag morgen bød det fortsat på frisk vind fra vest. Deltagerne blev på skippermødet kl. 9 opfordret til at besøge Tempelkrogen syd for Munkholm Broen og derefter tage til 
Holbæk og spise frokost. Ved frokosttid samledes de fleste mopaer i den gamle fiskerihavn i Holbæk, hvor flere interesserede folk spurgte ind til, hvorfor der var så mange ens 
både og hvad vi foretog os. Efter muligheden for besøg i Holbæk by og frokost på havnen sejlede vi nord over til Stokkebjerg skov, hvor vi kunne ligge os i læ for vestenvinden. 

 

I den bedste mopastil, havde de første både opsat læsejl, så vi var forberedt til aftens lovede regnvejr. De opsatte læsejl blev hurtigt samlingspunkt for mopafolket. Med en god 
portion mopahygge sad vi alle tæt og forberedte aftensmaden, da regnen satte ind over selskabet. Det blev dog ikke til det voldsomme regnvejr, som vi havde ventet. Et par 
mindre regnbyger, som ikke på nogen måde kunne påvirke det gode humør under vores læsejl, drev hurtigt forbi os. Efter regnen rejste den fineste dobbelte regnbue sig fra 

Jægerspris over til Kongsøre. Isefjorden blev herefter som et spejl, der blev pyntet med den største flok hvide måger. Et øjeblik på en mopatur, hvor begrebet Mopalife fik sin fulde 
berettigelse. Tordenvejret gik ganske fint nord om os og de tungeste regnskyer lå over Orø. Den medbragte appelsinkanon blev afprøvet til stor morskab for alle og ikke mindst 

børnene. 

 

Søndag morgen lå vi i fint læ for vinden langs kysten og morgenmaden kunne fint nydes med en dejlig udsigt over Isefjorden. Enkelte mopaer tog kursen direkte hjemover, mens 
andre sejlede lidt på tur eller direkte til Nordhammer i frisk vind fra vest. 

 

Tak for deltagelsen … 

 

 

 

Hilsen Turlederne .. Lasse og Henrik 
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